A sas regit Ecclesias; digmores aulem el famosiores
in sui status praerogativa custodit.

Hujus itaque raliohis debito, provocati, Hcet

omnium Ecclesiarum nobis solliciludo et cura im-

mineat, praedictse tameii S. Laieranensi Ecclesise,

pcr quaro datur ut invigilare csetefis omntbus de-

bearaus, qriae specialius ac familiarius ad Romani

pontificis ordinalionem spectare dignoscilur, am-

pliori et atlentibri nos conveiiit sludio providere.
Eaproptef vobis irt Dbinino.iiliis ecclesiaro ipsaro,
in qua divino iriancipali estis obsequio, ad exem-

pldr prsedecessbfis iiostri R, meriiQriae,Alexandri

papae II apostolicse sedis priviiegio communinius.
ln priinis siquidem statuentes, ut ordo canonico-

rum, quLsecundum Deum et R. Atigustini Regulam
8 ibi noscitur iiistitutus, perpeluis ibidem tempori-

bus inyiplabiliier conservetur.

Praeterea quascunque possessiones, quaecunque
bbha eadem ecclesia inpraeseniia.ruin juste ct cano-

nice pOssidet, aut in posterum concessione pohti-,

ficum, largilioue fegum vcl principum, bblalione

fidelium, seu ailis justis modis, Dco propilib, pole-
rit adipisci, lirma vobis veslrisque successoribus
et illibata permaneant, in quibus hsec propriis
duximus exprimenda vocabulis : mcdietalem om-

nium oblationum principalis allaris in integrum
sine dispendio aliquo dalionem seu redilum, qui
Glandaticum dicitur, vel Herbaticum, ex nostris

porcis et pecoribus, seu omnem fruitionem ab co-

2 dem pfaedecessore nostro ipsi, ecclesiae coliatam.

Obeunte yero te ejusdem lpci pribre, vel tuprum

quolibet successorum, nullus ibi qualibet subre-

ptionis astutia seu violentia praeponatur; scd ir

aliqua persona de yeslro collegio, si idonea reperla
fuerit, vel de alio religioso conventu, prius convg.
nlant : et poslmodum cum consilio, deliberaiiorte

et judicio Romani pontificis eligant. Eleciiis aulem,

nulli, nisi tanlum, ipsi Roaanfi pontifici, de obe-
dientia: vel subjectione aliqua lenealur. Liceat

vpbispraeterea clericos e saeculo fugientes, vel.Iai-
cos iiberOs, undecunque sint, nisi excommunicati,
vel interdicti sint,. absque alicujus conlradietione
ad cohversionem suscipere. Et qui suscepti fueruat

. cum communi consilio prioris et fratrum, nuili de
•vobedientia teneantur, nisi Rom. pontifici, et priori

ejusdem ecclesiae. Et si quid scriptum contra hoc

vestrum privilegium aliquo tempore apparuerit, id
irfitum ducimus. Prohibemus autem, ut nuIU fra-

trum ppst factam in eodem loco professionem, sine

prioris sui licentia, fas sit de claustro discedere;
discedentem vefo absque hujusmodi litterarum cau-

tione, nullus audeat retinere. Adhibila suggestione
et voluntate fratrum nostrorum cardinalium epi-

scoporum sancimus, ut eadem ecclesia tanquam

pfincipalis, mater et domina, omnino libera sit, et

nulii pertitus, nisi soli Romano pontifici sit sub-

jecta: atque iidem episcopi salubri providentia, ve-

luti coopera<ores et vicarii hbstri, ipsius venerabilis

basilicse utilitatem, et honeslatem provideant
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IUud vero quod a memorato praedecessore nostro

Alexandro slatutum: est, maxinie bbseryare prseci-

pimus : videlieet ul vasa,, seu vestes altaris, et

cuncta sacri royslerii ornamertta iiOn tangantur,
vel prbferantuf, seu repbnantur, aut etiam quales-

cunque oblationes desuperaltari a non sacratis Deo

ministf is tollantuf. Porro celebfantibus ibiderti epi-

scopis sacra missarum solemnia, in clericalibus tu-

nicis praesentes Sitis, cantum imponatis, et ex vobis

presbyteriim, diacortum, subdiacbnum atque aco-

lythrii: semper prbvidere curetis. Praelerea minus

quatuor fratribus assisterttibus,; missa in eadein

ecclesia, etiam diebus privatis," minime celebretur.

Diebus vefo Dominicis, etin sanclorum feslivitati-

bus, qiiahtuscunque sit, plenarius vester adsit con-;

ventus."" ;•-":-"' ..::.:;';;
Ut auleni in ecclesia ipsa regularis ordinis et di-

sciplinse yigor InviplabiUtef,- auxilianle Deo, custo-r

diaiiir
~
et;;"'_serveitir-:unumqueraque cardiiialium

eplscopbrumqui suniadprincipalis altaris servilium

deputati, semel. in hebdomada de observantia rer;

gulae ciiro fratribus ipsius loci capitulum lenere, et

si quid grave corrigendum fueritj cum communi

consitio prioris et"fratrum, per ipsos vice nostra

emehdari staluinlus. Si qua=igilur in posterum ec-

clesiastica saecularisve persoiia; hanc nostrse con •;

firihatioriis el constitutionis paginam sciens, etc."

'../',:f;'] .: \:.'-',."',,' XXX.' '

Ad abbatissai.i Sancti Deqdali. — Vt abbali Vultyr- ,
t:./^.^.^- .,K^nena-.pbedieniia^.pr.di»tei.'..'. ;''.

picnATORi,Rer. Ilal. Script., i, 11,520.) ,

AjiASTAsicsepiscopuS, servus servorum Dei, A.

abb^issae: Saricti Debdati;: ; ;' • -

;Dilectiis filiuS nbstef EiiaS abbas Saricti Vincen-;

tii,- itlairi obedieritiam, quam antecessores ejus in

commissa tibi Ecclesia sempef habuisse noscuntur,
et quam tu ipsa olimdependisti, a te (unde inira--

niuf) sibi asserit deiiegafi. Qubniarii igilur nos ei-

dehVabbali, tanquam speciali filio nostro.jura siia

iilibata vblumus, per praesenlia libi Scripta. man-

damiis, quatenus debilam obedientiam et reveren-

tiani, quam illse, quae acte te commissse libi Eccle-

siae fegimen tenuerani, antecessoribus ejus exbi-

buefuntietquamtu ipsa ei «t anteeessoribus ejus '

exhibuisti, charitate seryat.a, eidcm; semper exhi-

beas, et de jure suo aiiquld subtrabere non prse-
suriias. „ '--•-" .;-...:;-.

XXXI. '"• '

MondsteriiS, Bertini Sithiensis possessiones.quas-
-. dam cpnfirmal,.

(Vide Iperii Chron. S. Bertihi ap. MARTEN.Tnes.
Anecdot.-,III, 647.)

- - XXXIL

rGeraldo\ episcopoTornacensi prmcipit ne mbnaste-
rii S. Bertini Sithiensis ecclesidrum potestalem
sibi drrqgei.

{Iperii Cltron. locp laudato.)

V' --. .XXXUi. .

Privilegium pro monaslerio de Agnano, 4

(Laterani, Jan. 13.)

[MITTARELLJ,Amio/, Cqmdldul., III, App., 469.J
. ANASTASIUSepiscopus, seryus servoruni Dei,di-

lectis iiliis SAXONIabbati monasterii Sanetse Mafise
de Agnano ejusque fratribustam praesentibus quam
futuris regularem vilam.....professis jn perpeiuum.

Pise postulatio voluntatis effectu debet prose-

quente compleri, quatenus el devptionis sihceritas

Jaudabililer enitescat et utililas postulata yiresin»
"
dubilariter assumat. Eapropter, dilecli in Domino

filii, vestris juslis postulationibus clementer annui-

mus et praefatum monaslerium in quo.;- divino

, mancipati estis obsequio, sub beati Pelfi et nostra

proleciione suscipiinus et prseserilis scriptiprivile-

gio communimus; statuentes ut quaspuiique pos-

sessipnes, quaecunquebpna,-idem monasteriuniinprse-
sentiarum juste el canonice possidet, aut in fiitu-

rum concessione pontificumi largitione regum/ vel

pfincipum, oblalione fidelium, seu aliisjuslismodis,
Deo propitio, poterit adipisci,-fifma yobis vestris-

que successoribus, et illibata permaneant.Tn qui-
bus haec propriis duximus exprimenda.yocabuliS::;

Moriaslerium Sanctae Mariaein Gralicciala juxta
civitalem Aretinam; ecclesiam Sancti Blasii in

.ipsa civitate, monasierium; Sancti Gaudehtii, eccle-

siam Sancti Quirici de, Vicione, hospitale ipsius

IOCi,ecclesiam Sancli Michaelis de::CaphajoravJc-

\ clesiarti Sancti Michaelis de Tuntinarib, eceiesiawi

Saricti Stephani de Crovule et ecctesiani jSaiiclai

Cseciliaede Ferrata, ,cum eafum peftinentiis.icuriem
de Veriige, curlem de Sancto Soterio.; Quidquid

jur isincastro de Pergine, molendinum,quem;h9beT
tis iri fiumine Arni jiixta montem ,de Valle^mplen-
dinum inilumine Ambre de Poce etmoiendinuro in

flumine Else de .Pedemontis. -.Sepulturamqupque

ipsius loci liberam esseconcedimus, ut epfuni qui